
Cesty okolo světa 
a duše

Josef Formánek napsal již 8 knih (např. Mluvi� pravdu, Kniha o �chu, Prsatý muž 
a zloděj příběhů), jedna z nich byla i zfilmována režisérem Danem Svátkem (Úsměvy 
smutných mužů). Založil též geografický magazín Koktejl. Byl také u zrodu časopisů 
Oceán, Everest, Fénix a dalších, pracoval mnoho let jako reportér a zároveň šéfredaktor 
cestovatelského časopisu Koktejl. Při svých cestách se zamiloval do tropického deštného 
pralesa na indonéském ostrově Siberut, kde mezi přírodními lidmi kmene Mentawaj 
strávil celkem víc než rok svého života...

Vyprávění, promítání a autorské čtení Josefa Formánka 

o jeho cestě do �cha a klidu, přes šamany, prales, polární 

září, africkou divočinu i pro�alkoholní léčebnu - až k víře, 

že toto není konečná realita.

přednáška14.3.2023 v 17:00 hod. 

Josef Formánek

Psychiatrická klinika LF UK a FN, Sokolská 581, Hradec Králové - Posluchárna 


